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رشد ۲۰۶ درصد معاملات آپارتمان در تهران 
در اردیبهشت

بر اساس اعلام بانک مرکزی، تعداد آپارتمان‌های مسکونی معامله شده 
در شهر تهران در اردیبهشت ماه سال ۱۴۰۱، به ۱۰.۵ هزار واحد مسکونی 
رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال قبل به ترتیب افزایش ۲۰۶.۱ و 
۱۶۶.۴ درصدی را نشان می‌دهد.بانک مرکزی گزارشی از تحولات بازار معاملات 
مسکن شهر تهران در اردیبهشت ماه منتشر کرد. بر اساس این گزارش،‌ تعداد 
آپارتمان‌های مسکونی معامله شده در شهر تهران در اردیبهشت ماه سال 1401، 
به حدود 10.5 هزار واحد مسکونی رسید که نسبت به ماه قبل و ماه مشابه سال 
قبل به ترتیب افزایش 206.1 و 166.4 درصدی را نشان می‌دهد.در اردیبهشت 
ماه سال 1401، متوسط قیمت خرید و فروش یک متر مربع زیربنای واحد 
مسکونی معامله شده از طریق بنگاه‌های معاملات ملکی شهر تهران 363.5 
میلیون ریال بود که حاکی از افزایش 6.1 درصدی نسبت به ماه قبل است.

همچنین این رقم نسبت به ماه مشابه سال قبل معادل 26.2 درصد افزایش 
داشته که در مقایسه با رشد نقطه به نقطه اردیبهشت ماه سال 1400 )معادل 
69.7 درصد(  به مراتب کمتر بوده و بیانگر کند شدن آهنگ رشد نقطه به نقطه 
قیمت مسکن در اردیبهشت ماه 1401 است. گزارش »تحولات بازار معاملات 
مسکن شهر تهران در اردیبهشت ماه سال 1401« که برگرفته از آمارهای خام 
سامانه ثبت معاملات املاک و مستغلات کشور است، توسط اداره بررسی‌ها و 

سیاست‌های اقتصادی بانک مرکزی تهیه و منتشر شده است.

آغاز تخلیه ۲۱۴ هزار تن گندم در بندر امام )ره(
سه فروند کشتی اقیانوس پیمای حامل ۲۱۴ هزار و ۵۰۰ تن گندم در چند روز 
اخیر در استان خوزستان پهلو گرفتند.به گزارش خبرگزاری مهر، شرکت بازرگانی 
دولتی ایران اعلام کرد؛ هر یک از این سه کشتی که طی چند روز گذشته در بندر 
امام پهلوگیری کرده‌اند، حامل ۷۱ هزار و ۵۰۰ تن گندم خریداری شده از سوی 
این شرکت هستند.بر اساس این گزارش، عملیات تخلیه محموله‌های گندم این 
سه کشتی با استفاده از دستگاه‌های مکنده انجام خواهد شد و محموله‌های گندم 
پس از تخلیه، بدون توقف و به صورت یک‌سره، بارگیری و بر اساس برنامه‌های 
حمل‌ونقل شرکت بازرگانی دولتی ایران به استان‌های مختلف ارسال می‌شوند.
گفتنی است، برای تأمین گندم مصرفی کشور و حفظ ذخایر راهبردی، گندم‌های 
خریداری شده از طریق بنادر مختلف، وارد کشور می‌شوند و از ابتدای سال‌ جاری 
تاکنون، بیش از ۷۰۰ هزار تن گندم صرفاً از مبدأ بندر امام وارد کشور شده است 
و علاوه بر این، چندین کشتی غول‌پیکر حامل گندم نیز در آب‌های بین‌المللی به 

مقصد این بندر در حال حرکت هستند.

نمایشگاه الکامپ مردادماه برگزار می‌شود
بیست و ششمین نمایشگاه الکامپ پس از چندین بار به تعویق افتادن 
به‌دلیل شرایط کرونایی، بالاخره از ۱۱ تا  ۱۴ مرداد ۱۴۰۱ برگزار خواهد شد. 
به گزارش ایسنا، با شیوع کرونا در جهان و ورود آن به ایران از اسفندماه سال 
۱۳۹۸، بسیاری از نمایشگاه‌ها به تعویق افتاده و برخی لغو شدند. بیست‌وششمین 
نمایشگاه الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک )الکامپ( نیز ابتدا مقرر بود 
سال ۱۳۹۹ برگزار شود اما چندین بار به دلیل کرونا به تعویق افتاد و البته 
الکام‌استارز )بخشی از الکامپ با حضور استارت‌آپ‌ها( در بهمن‌ماه ۱۳۹۹ 
به‌صورت آنلاین برگزار شد. پس از آن نیز مقرر بود الکامپ ۲۶ در تیرماه و پس 
از آن در بهمن‌ماه ۱۴۰۰ برگزار شود که باز هم به‌دلیل وضعیت کرونایی لغو 
شد.در نهایت پس از فراز و فرودهای فراوان و با مساعد شدن شرایط عمومی‌و 
آغاز مجدد برگزاری نمایشگاه‌ها، تاریخ جدید برگزاری بیست‌وششمین نمایشگاه 
الکترونیک، کامپیوتر و تجارت الکترونیک )الکامپ( به عنوان بزرگ‌ترین رویداد 
فناوری اطلاعات و ارتباطات کشور مشخص شد. بر اساس اعلام ستاد برگزاری 
نمایشگاه الکامپ، این نمایشگاه توسط سازمان نظام صنفی رایانه‌ای تهران از روز 
سه شنبه ۱۱ مرداد لغایت روز جمعه ۱۴ مرداد ۱۴۰۱ به مدت چهار روز در محل 

دائمی‌نمایشگاه‌های بین‌المللی تهران برگزار خواهد شد.

التهاب در بازار سیمان بعد از قطعی برق
دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت سیمان گفت: قیمت سیمان در بورس 
کالا رقابتی شده است و اگر این روند ادامه داشته باشد به نظر می‌رسد قیمت‌ 
سیمان از هفته‌های آتی در استان‌های پرمصرف افزایش پیدا کند.عبدالرضا 
شیخان در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایلنا، با اشاره به وضعیت بازار سیمان 
بعد از اعمال محدودیت‌های مصرف برق در صنایع، گفت: بازار سیمان پیش 
از اعمال محدودیت در مصرف برق ملتهب نبود و شرایط آرامی‌را پشت سر 
می‌گذراند اما بعد از اجرای بخش‌نامه محدودیت مصرف برق در صنایع سیمان 
و فولاد؛ متقاضیان سیمان برای خرید این محصول به بورس کالا هجوم آوردند 
و قیمت سیمان افزایشی شد.به گفته دبیر انجمن صنفی کارفرمایان صنعت 
سیمان؛ کارخانجات سیمان با توجه به نیاز چندین مگاوات برق خریداری کردند 
و کارخانجات می‌توانند در شرایط بحرانی حدود 30 درصد مصرف خود را 
مدیریت کنند.این فعال اقتصادی ادامه داد: اگر خواهان ادامه روند تولید، کاهش 
التهاب بازار و افزایش عرضه سیمان در بورس کالا هستیم بهتر است که 70 
درصد تقاضای خریداری شده برق از سوی کارخانجات سیمان به آنها تخصیص 

داده شود اما به نظر می‌رسد این مهم قابلیت اجرا شدن ندارد.

اعلام درصد اختلاف قیمت خودرو 
در بازار و کارخانه 

فارس نوشت: رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو با اشاره 
به اختلاف قیمت ۱۰۰ درصدی خودرو از کارخانه تا بازار گفت: این اختلاف 
قیمت ناشی از عرضه کم و عدم توانایی خودروسازان در تامین بازار خودرو است.
سعید موتمنی درباره آخرین وضعیت بازار خودرو، گفت: بازار خودرو تقریبا در 
شرایط آرامی‌قرار دارد و در دو هفته اخیر تغییرات قیمت محسوسی مشاهده 
نشده است. بطورکلی قیمت اغلب خودروها ثابت و قیمت برخی خودروها نیز تا 
حدودی کاهش یافته است.رئیس اتحادیه نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو 
تهران، افزود: اما با توجه به اینکه عرضه خودرو همچنان متناسب با تقاضای بازار 
نیست، اختلاف قیمت خودرو در بازار و کارخانه همچنان حدود ۱۰۰ درصد 
است.وی با اشاره به لزوم واردات خودرو برای تنظیم بازار خودرو اظهار داشت: 
برای تنظیم بازار خودرو باید خودروهای اقتصادی و با کیفیت وارد شود، زیرا 
واردات خودروهای گران قیمت تاثیری در تنظیم بازار نخواهد داشت.مؤتمنی با 
بیان اینکه واردات خودرو باید از شرکت‌های معتبر و خوشنام دنیا باشد، گفت: 
در این شرکت‌ها تمامی‌خودروهای تولیدی با هر قیمتی دارای کیفیت لازم است، 
ضمن اینکه در هیچ کشوری خودرو یک کالای سرمایه‌ای نیست، بلکه کالای 
مصرفی محسوب می‌شود.وی با بیان اینکه به علت افزایش قیمت ارز قیمت 
فروش خودرو توسط عرضه‌کنندگان کمی‌افزایش یافته است، گفت: اما خرید و 
فروش چندانی در بازار انجام نمی‌شود و خریداران تمایل کمتری نسبت به خریدا 
دارند و به نظر می‌رسد، برخی در انتظار اعلام جزئیات واردات خودرو هستند.

رئیس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو بیان داشت: اگرچه قیمت 
خودرو در دو هفته اخیر تقریبا ثابت بوده است، اما نسبت به شب عید حدود ۱۵ 
درصد افزایش را نشان می‌دهد.وی با بیان اینکه قیمت اغلب خودرو تقریبا طی 
دو هفته اخیر ثابت بوده است، اظهار داشت: اما قیمت برخی خودروها کاهش 
جزئی داشته، به عنوان مثال قیمت خودرو ۲۰۷ دنده‌ای در روزهای اخیر از ۴۰۸ 
میلیون تومان به ۴۰۲ میلیون تومان کاهش یافته و ۲۰۶ تیپ دو نیز با ۵ میلیون 
تومان کاهش از ۳۰۹ میلیون تومان به ۳۰۴ میلیون تومان رسیده است.موتمنی 
گفت: پژو پارس نیز با ۵ میلیون تومان کاهش از ۳۱۵ میلیون تومان به ۳۱۰ 
میلیون تومان رسیده است.وی اظهار داشت: متاسفانه عرضه خودرو جوابگوی 
تقاضای بازار نیست و برای تعادل در بازار باید نیاز بازار تامین شود که یکی از 

روش‌ها همان واردات خودرو و به ویژه واردات خودروی اقتصادی است.

اخبار کوتاه

خودرو

معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه 
تجارت ایران با اشاره به برنامه‌های این سازمان به منظور 
توسعه تجارت با آفریقا گفت: تجهیز زیرساخت‌های 
صادراتی و ‌تقویت حضور رایزنان بازرگانی در این قاره در 
دستور کار قرار دارد.به گزارش سازمان توسعه تجارت،‌ 
»سید احمدرضا علائی طباطبایی« با اشاره به برنامه‌های 
این سازمان برای بهره‌برداری از ظرفیت‌های تجاری قاره 
آفریقا در دوره جدید، اظهار داشت: مهم‌ترین چالش 
در ارتباط با قاره آفریقا، مغفول ماندن فرصت‌ها و عدم 

شناخت کافی است.
علائی با بیان اینکه تمرکز ما در سازمان توسعه 
تجارت تقویت تجارت و روابط اقتصادی با قاره آفریقاست، 
خاطرنشان کرد: یکی از اصلی‌ترین پیش نیازها در تجارت 
با آفریقا، تقویت زیرساخت‌های لجستیک به‌ویژه لجستیک 
دریایی است.وی افزود: برقراری خطوط منظم کشتیرانی 
که اخیراً در شرق آفریقا شاهد آن هستیم و نیاز به تقویت 
دارد، در غرب آفریقا نیز باید پیاده‌سازی و منظم شود. در 
گذشته خطوط کشتیرانی به‌صورت نامنظم وجود داشته 
است. با تخصیص یارانه حمل سعی بر این داریم که این 
خطوط را منظم کنیم؛ به‌نحوی‌که تجار بتوانند روی این 

ظرفیت برنامه‌ریزی کنند.
معاون ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان 
توسعه تجارت ایران با اشاره به ظرفیت تهاتر کالایی با 
قاره آفریقا گفت: با توجه به ایجاد زیرساخت و اجرایی 
کردن پلتفرم تهاتر توسط سازمان توسعه تجارت با چند 
کشور، امیدواریم بتوانیم این زیرساخت را در مورد آفریقا 
نیز داشته باشیم.وی با اشاره به فهرست مصوب ۱۱۰۰ 
قلم کالایی تهاتر، تصریح کرد: این ساختار موجود است و 
امیدواریم در تجارت با آفریقا بتوانیم با استفاده از تهاتر، 
برخی از حوزه‌های کالایی را تقویت کنیم.معاون ارتقای 

کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت ایران 
با اشاره به پتانسیل‌های کشور در زمینه خدمات فنی و 
مهندسی تاکید کرد: کشورهایی که در قاره آفریقا وجود 
دارند، از مهم‌ترین واردکنندگان خدمات فنی و مهندسی 
هستند و خوشبختانه در سال‌های اخیر این ظرفیت در 
کشور تقویت شده است.علایی افزود: در این خصوص نیز 

چالش‌هایی از جمله موضوع صدور ضمانت‌نامه و مطالبات 
معوق وجود دارد که مورد پیگیری قرار می‌گیرد.معاون 
ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت 
ایران با بیان اینکه از دیگر برنامه‌ها در ارتباط با قاره آفریقا، 
افزایش شناخت تجار از این قاره و اعزام رایزنان بازرگانی 
است، اظهار داشت: برای اعزام رایزنان بازرگانی، قاره آفریقا 

را به چهار قسمت غرب، شرق، شمال و جنوب تقسیم 
کردیم؛ در شرق با محوریت کنیا، در غرب با محوریت 
نیجریه، در شمال با محوریت الجزایر و در جنوب با 
محوریت آفریقای جنوبی، اعزام رایزنان به این مناطق را 
در دستور کار داریم و به‌زودی شاهد اعزام رایزنان بازرگانی 
کنیا و تا پایان سال شاهد اعزام رایزنان به سه نقطه دیگر 

خواهیم بود.
وی با اشاره به افزایش ۴۵ درصدی صادرات به آفریقا، 
تصریح کرد: در حال حاضر غنا رتبه اول صادرات ج. ا. 
ایران به آفریقا را دارد و بعد از آن کشورهای آفریقای 
جنوبی و نیجریه در رتبه دوم و سوم قرار دارند.معاون 
ارتقای کسب‌وکارهای بین‌المللی سازمان توسعه تجارت 
ایران افزود: بیشترین حجم تجارت قاره آفریقا به سایر 
کشورها در حوزه صادرات مواد و مشتقات نفتی، نفت 
و گاز و سنگ‌های قیمتی است. واردات این کشور نیز 
در حوزه مواد خام و مواد نفتی سبک است که یکی از 
ظرفیت‌های ما نیز در همین حوزه است.وی با بیان اینکه 
تقریباً در تمام حوزه‌های کالایی اشاره شده برنامه‌های 
مدونی برای تجارت با آفریقا داریم، اظهار امیدواری کرد 
با توجه به ظرفیت‌های قانون بودجه ۱۴۰۱ و با تقویت 
حوزه لجستیک و حمل‌ونقل بتوانیم آمار صادرات به آفریقا 

را ارتقا دهیم.
وی با بیان اینکه حجم تجارت ما با قاره آفریقا در حال 
حاضر بالا نیست و جای کار بسیار دارد، گفت: امیدوارم 
طبق برنامه ۴ ساله بتوانیم به جایگاه در شأن ایران در 
تجارت با آفریقا برسیم.علایی با اشاره به اینکه چشم‌انداز 
روشنی را برای تجارت با آفریقا متصور هستیم، خاطرنشان 
کرد: با اولویت‌بندی صورت گرفته و طبق چشم‌انداز 
۱۴۰۱، رقم ۱.۲ میلیارد دلاری فعلی تجارت با آفریقا 

دوبرابر خواهد شد.

سازمان توسعه تجارت ایران اعلام کرد

افزایش تجارت با آفریقا با مکانیسم تهاتر

رئیس مرکز ملی فرش ایران گفت: مولفه‌های تولید، 
اشتغال و دانش بنیان به طور همزمان در جشنواره فرش 
خودرنگ سنگسر وجود دارد.فرحناز رافع رئیس مرکز ملی 
فرش ایران  در حاشیه بازدید ازنمایشگاه فرش خودرنگ 
مهدیشهر در گفتگو با خبرنگاران با بیان اینکه حرکتهای 
بسیار خلاقانه و نوآورانه ای در جشنواره فرش خود رنگ 
مهدیشهر دیده می‌شود، گفت:پشم اصلاح شده سنگسر 
ازبهترین نوع  پشم‌های خاص در کشور است که چند 
سالی به فراموشی سپرده شده بود و اخیرا به دست 
توانای جوانان این دیار احیا شده است.رافع با اشاره به 
وجود حرکتهایی زیبا و در ابعاد جهانی در فرش خود رنگ 
مهدیشهر، افزود:تجاری سازی فعالیتهای دانش بنیان در 
حوزه فرش مهدیشهرو الِمِانهای موجود در این فرش، 
مبتنی بر شعار صلح جهانی و سفیر فرهنگی ما در جهان 

است.
وی اظهار کرد: هنرمندان حوزه فرش با ساخت 
قطعه‌های هنری بی بدیل و انجام حرکت‌های زیبا در حوزه 
موسیقی فرش،منشا بزرگی برای بی بدیل بودن این هنر 
صنعت در جهان است که نیازمند حمایت و برنامه ریزی 
دقیق تردر سطح ملی برای توسعه بازارهای فرش خود 
رنگ سنگسرو نهادینه کردن آن در بین نسل جوان است.
رئیس مرکز ملی فرش ایران با بیان اینکه حدود 2 میلیون 
بافنده فرش درایران وجود دارد، افزود: سال گذشته بیش 

از 65 هزار نفر در حوزه فرش مشغول به کار شدند و در 
سالجاری 60 هزار نفر دیگر به این تعداد افزوده می‌شوند.
وی در خصوص وضعیت بیمه قالیبافان به عنوان یکی از 
مشکلات اساسی آنها گفت: بیمه امسال قالیبافان بر اساس 
دهک‌های مختلف رقم می‌خورد که بر تعداد بیمه شدگان 
افزوده نخواهد شد ولی بودجه مورد نیاز برای تعداد ی که 

وجود دارند تامین و ابلاغ شده است.رافع با اشاره به جایگاه 
بالای مادی و معنوی  فرش ایرانی در بازارهای جهانی، 
گفت: فرش یک کالای سرمایه ای است و تلاش ما بر آن 
است تا در حوزه فرش به گونه ای کار کنیم تا خودِ کارفرما 

قالیبافان را بیمه کند.
رئیس مرکز ملی فرش ایران با بیان اینکه فرش ایرانی 

رتبه اول جهان از لحاظ کیفیت، تولید و صادرات را دارد، 
در خصوص وضعیت صادرات فرش ایران، اظهار کرد: 
تحریم ضربه مهلکی بر صادرات فرش ایران زده است و 
از طرفی فرش به عنوان یک کالای کاملا هنری به راحتی 
نمی‌تواند رفع تعهد ارزی کند.وی از کووید 19 به عنوان 
یکی دیگر از عوامل افُت صادرات فرش یاد نمود و افزود: 
زمانی که موضوع  توافق برجام پیش آمد صادرات فرش 
بالا رفت و بحث تحریمها دوباره  صادرات فرش را پایین 

آورد.
رافع اظهار کرد: هر چند صادرات فرش ایران از لحاظ 
ارزشی کاهش پیدا کرده ولی با توجه به تمام این مشکلات 
از لحاظ وزنی، کاهش صادرات نداشته ایم وهمچنان فرش 
دستباف ایرانی از لحاظ فروش، عرضه، بازارسازی و کیفیت 
رهبری فرش جهان را بر عهده دارد.رئیس مرکز ملی فرش 
ایران از احداث خانه‌های فرش در کشورهایی مانند:امارات، 
قطر، اندونزی و ایتالیا خبر داد و افزود: برای راه اندازی 
خانه‌های خلاق در 5 استان کشور با پیشرفت فیزیکی 
40 درصد از دو شرکت دانش بنیان کمک گرفته ایم و 
تسهیلات ارزان قیمت در غالب پشتیبانی و تولید به این 
خانه‌ها اعطا می‌شود.وی با بیان اینکه مولفه‌های تولید، 
اشتغال و دانش بنیان به طور همزمان در فرش خود رنگ 
مهدیشهر وجود دارد، گفت: مهدیشهر خاستگاه فرش 

خودرنگ ایران است.

معاون وزیر صمت گفت: هزار و ۲۰۰ سایت در کشور در 
حال فروش کالای قاچاق هستند که به‌زودی با هماهنگی 
دادستانی با این موارد برخورد شده و آرامش در بازار 

لوازم‌خانگی ایجاد خواهد شد.
محمدمهدی برادران در یک گفت‌وگوی تلویزیونی 
درباره طرح تشدید مقابله با قاچاق کالا توضیح داد: 
در سال‌های گذشته شبکه‌ای در سطح بنکداری و 
عمده‌فروشی شکل گرفته که برخلاف منافع ملی و 
حمایت از حقوق مصرف‌کننده در حال توزیع کالای 
قاچاق بی‌کیفیت است و طرح ما برخورد با توزیع‌کنندگان 
عمده‌ای است که برخلاف قوانین کشور در حال فعالیت 

هستند.معاون صنایع عمومی‌وزیر صمت افزود: در مرحله 
نخست، برنامه ما برخورد با اصناف و کولبرها و … نیست؛ 
برای مثال هزار و ۲۰۰ سایت در کشور در حال فروش 
کالای قاچاق هستند که به‌زودی با هماهنگی دادستانی 
با این موارد برخورد شده و آرامش در بازار لوازم‌خانگی 
ایجاد خواهد شد؛ ضمن این‌که باید برای اطلاع‌رسانی و 
فرهنگ‌سازی بین مردم نیز برای اصلاح این شرایط تلاش 
کنیم.وی گفت:در جلسه‌ای با تولیدکنندگان لوازم‌خانگی، 
همه تولیدکنندگان متعهد شدند تمامی‌کالاهای خود را با 
کد رهگیری تولید کنند و اکنون نیز به‌طور یقین بیش 
از ۹۵ درصد کالاهای موجود در بازار رسمی‌دارای کد 

رهگیری هستند، اما باید متوجه بود که با وضع قانون 
و ایجاد سامانه به تمام اهداف خود نمی‌رسیم و باید به 
تغییر رفتار بازار بپردازیم که به‌طور حتم زمان‌بر است، 
اما تصمیم جدی برای اجرای آن وجود دارد.معاون وزیر 
صمت یادآور شد: بسترهای قانونی برای اصلاح قانون 
مبارزه با قاچاق کالا ایجادشده است و این موضوع کمک 
می‌کند که ستاد مبارزه با قاچاق کالا بتواند تا با دست 
بازتری فعالیت‌های خود را انجام دهد؛ همچنین در بحث 
نرم‌افزاری و زیرساختی نیز در دولت جدید و با عزم وزیر 
صمت، اقدامات چشمگیری درزمینه سامانه‌ها و کد 
رهگیری انجام‌شده است.برادران تصریح کرد: در بحث کد 

رهگیری لوازم‌خانگی تاکنون ۱۴ میلیون قلم کالا با کد 
رهگیری ثبت شده و از ابتدای امسال نیز ۲ میلیون و 
۸۰۰ هزار کالا با کد رهگیری ثبت‌شده که این رقم برای 
تولیدات داخلی یا در تعدادی محدود واردات لوازم‌خانگی 
بوده است.وی عنوان کرد: اراده ما در وزارت صمت برای 
مبارزه با قاچاق کالا و سامان دادن به بازار رهاشده قبلی 
بسیار جدی است و از ابتدای سال علاوه بر پیگیری 
مستمر وضعیت تمامی‌کالاها، به‌طور ویژه هر ماه یک کالا 
را به‌عنوان هدف قراردادیم که در مرحله نخست در حوزه 
لوازم‌یدکی خودرو و در مرحله بعدی در حوزه لوازم‌خانگی 

اقدامات لازم انجام شد.

بازدید  رئیس مرکز ملی فرش ایران از فرش‌های خودرنگ سنگسری

وجود مولفه‌های تولید، اشتغال و دانش بنیان به طور همزمان در جشنواره فرش خودرنگ مهدیشهر

معاون وزیر صمت:

۱۲۰۰ سایت در حال فروش کالای قاچاق هستند

طبق اعلام گمرک ایران موجودی کالاهای اساسی 
در بنادر و گمرک به ۴.۱ میلیون تن رسیده است.
فرود عسگری در گفت‌وگو با ایسنا، گزارش تازه‌ای از 
وضعیت موجودی کالاهای اساسی در گمرک و بنادر 
را اعلام کرد که نشان می‌دهد  تا ۱۷ خردادماه،‌ به 
۴.۱ میلیون تن رسیده و رشد حدود ۲۰۰ هزار تنی  

نسبت به یک هفته گذشته داشته است.
بر اساس این گزارش، موجودی کالاهای اساسی در 
۱۳ بندر در مجموع به بیش از ۲.۹ میلیون تن می‌رسد 
و حدود ۱.۱ میلیون تن کالا نیز در شناورهای کنار 
اسکله و منتظر در لنگرگاه قرار داشته است.افزایش 
موجودی کالا در گمرک و بنادر در چند روز اخیر 
ناشی از  ورود شناورهایی است که حامل کالاهای 
اساسی است؛ به طوری که موجودی کالا در بنادر از 
حدود سه میلیون تن در ۱۱ خردادماه به دو میلیون و 

۹۸۷ هزار تن رسیده که تقریبا تغییر چندانی نداشته 
است اما تعداد شناورها از ۲۶ به ۳۳ فروند افزایش 

یافته است.
در حال حاضر ۱۲ فروند شناور کنار اسکله قرار 
دارند که حاوی  ۲۸۳.۸ هزار تن کالاهای اساسی 
است که این میزان در آمار قبل ۲۱۷.۹ هزار تن بوده 
است. همچنین حجم کالاهای موجود در شناورهای 
منتظر در لنگرگاه از ۶۸۳.۶ هزار تن به ۹۰۲.۲ هزار 

تن افزایش داشته است.
گزارش معاون گمرک از این حکایت دارد که از 
حجم حدود سه میلیون تنی کالا تا ۱۷ خردادماه، ، 
۳۶۰.۷ هزار تن گندم، ۱.۵ میلیون تن ذرت، ۱۴۶.۸ 
هزار تن جو، ۱۷۸.۱ هزار تن سویا، ۵۲.۸ تن برنج، ۶۲ 
هزار تن شکر، ۳۲۱.۲ هزار تن روغن خام و ۳۲۵.۵ 

هزار تن دانه‌های روغنی است.

دفتر حقوقی سازمان امور مالیاتی کشور جهت 
شناسایی و برخورد با متخلفان و فراریان مالیاتی، 
به سراغ بررسی بدهی شرکت‌های صوری و شرایط 
شکل‌گیری این وضعیت و استفاده از ظرفیت‌های 
قانونی برای مبارزه با فرار مالیاتی رفته است.به 
گزارش ایرنا، سازمان مالیاتی کشور اعلام کرد: بررسی 
پرونده‌های سوءاستفاده شده توسط افراد سودجو، 
نشان می‌دهد گردش مالی جرائم مالیاتی در این حوزه 
بسیار بیشتر از آن چیزی است که تصور می‌شود. برای 
مثال و بر اساس اطلاعات کسب‌شده از دفتر حقوقی 
سازمان امور مالیاتی کشور متخلفان اقتصادی و مالیاتی 
با سوءاستفاده از اطلاعات هویتی دو نفر و با ثبت 
شرکت‌های صوری، صدور فاکتور و ثبت خریدوفروش 
فصلی به نام این افراد، بدهی مالیاتی بالغ‌بر ۷۰۰ 
میلیارد تومان ایجاد کرده‌اند.در موردی از این بررسی‌ها 

متخلفان اقتصادی با سوءاستفاده از اطلاعات هویتی 
فردی ۶۲ساله که به‌عنوان پیک موتوری مشغول 
فعالیت است، ۵ شرکت ثبت کرده و با صدور فاکتور 
فروش کالا و ثبت معاملات فصلی غیرواقعی، مالیاتی 
حدود ۷۵۰ میلیارد تومان برای این شرکت‌ها و این فرد 
ایجاد کرده‌اند.در پرونده‌ای دیگر اخلال گران اقتصادی با 
ثبت شرکت به نام فردی ۳۷ساله که معلول ذهنی بوده 
و تحت پوشش سازمان بهزیستی است، نسبت به صدور 
فاکتور و ثبت معاملات فصلی اقدام و برای این فرد 
بدهی مالیاتی بالغ‌بر ۲۲ میلیارد تومان شناسایی‌شده 
است.بررسی‌های انجام‌شده حاکی از آن است که افراد 
سودجو، اشخاص بی‌بضاعت و فاقد صلاحیت و اهلیت 
را اجیر کرده و حتی بدون حضور آنان در مراجع ثبت 
شرکت‌ها و صرفاً از طریق تنظیم وکالت‌نامه اقدام به 

ثبت شرکت کرده‌اند.

موجودی کالای اساسی
 در گمرک و بنادر اعلام شد

آغاز شناسایی
 فراریان مالیاتی و شرکت‌های صوری

بازار انرژی

قیمت نفت در معاملات روز چهارشنبه بازار جهانی در آستانه انتشار آمار 
رسمی‌ذخایر نفت آمریکا، تحت تاثیر دورنمای محدودیت عرضه و تقاضای 
بالاتر، افزایش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت برای تحویل 
در اوت با ۲۲ سنت معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۲۰ دلار و ۷۹ سنت در 
هر بشکه رسید. نفت برنت روز سه شنبه با ۰.۹ درصد افزایش بسته شد.بهای 
معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در ژوئیه، با ۲۴ سنت 

معادل ۰.۲ درصد افزایش، به ۱۱۹ دلار و ۶۵ سنت در هر بشکه رسید. 
شاخص نفت آمریکا روز گذشته با ۰.۸ درصد افزایش بسته شده بود.

تحلیلگران در نظرسنجی رویترز پیش بینی کردند ذخایر نفت آمریکا هفته 
گذشته کاهش پیدا کرده است اما ذخایر بنزین و سوخت‌های دیگر افزایش 
داشته است. با این حال آمار موسسه امریکن پترولیوم نشان داد ذخایر نفت و 
فرآورده‌های نفتی آمریکا، هفته گذشته رشد کرده است. آمار رسمی‌از سوی 

اداره اطلاعات انرژی آمریکا بعدازظهر روز چهارشنبه منتشر می‌شود.عرضه 
جهانی نفت و فرآورده‌های نفتی محدود مانده و حاشیه سود تولید دیزل برای 
پالایشگاه‌های آسیایی به رکورد بالایی رسیده زیرا تحریم‌های غربی، صادرات 

از سوی روسیه را مختل کرده است.
جرمی‌وایر، مدیرعامل شرکت بازرگانی ترافیگورا پیش بینی کرد قیمت 
نفت به زودی به ۱۵۰ دلار در هر بشکه صعود کرده و امسال بالاتر خواهد 
بود و احتمالا باعث نابودی تقاضا تا پایان سال می‌شود.گلدمن ساکس هم با 
اشاره به کمبود اساسی عرضه، پیش بینی خود از قیمت نفت در فاصله نیمه 
دوم سال ۲۰۲۲ تا نیمه اول سال ۲۰۲۳ را به میزان ۱۰ دلار بالا برد و ۱۳۵ 
دلار در هر بشکه اعلام کرد.اکثر پالایشگاه‌های جهان با حداکثر ظرفیت کار 
می‌کنند تا پاسخگوی تقاضای رو به رشد در دوران پساکرونا و جایگزین کردن 

عرضه روسیه شوند.

تحلیلگران بانک جی پی مورگان برآورد کردند صادرات فرآورده‌های نفتی 
روسیه با دشوار شدن فروش برای این کشور، حدود ۵۰۰ تا ۷۰۰ هزار بشکه 
در روز کاهش پیدا کرده است. تا زمانی که ظرفیت جدیدی در خاورمیانه وارد 
فاز تولید نشود یا چین تصمیم نگیرد محدودیت صادرات فرآورده‌های نفتی را 
لغو کند، کمبود فرآورده‌های پاک بدتر خواهد شد زیرا تقاضا برای سوختهای 
حمل و نقل در تابستان نیمکره شمالی افزایش پیدا کرده است.اداره اطلاعات 
انرژی آمریکا پیش بینی کرد تولید و تقاضا برای نفت آمریکا در سال ۲۰۲۲ 

رشد خواهد کرد.
عامل دیگری که از قیمت‌ها پشتیبانی کرده است، انتظارات برای احیای 
تقاضا برای سوخت در چین پس از خروج شانگهای و پکن از قرنطینه دو 
ماهه کووید است.بر اساس گزارش رویترز، همچنین تحلیلگران تردید دارند 
که اوپک پلاس با وجود وعده اخیر برای افزایش بیشتر ولید، قادر باشد اهداف 
تولید بالاتر خود را محقق کند. این گروه هفته گذشته موافقت کرد برای 

جبران افت تولید روسیه، افزایش تولید را جلوتر بیاندازد.

تب صعودی قیمت نفت مهارناپذیر ماند


